
Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования 
муниципального образования город Краснодар «Центр творчества «Содружество» 

(МБОУ ДО ЦТ «Содружество») 
 

 
ПРИКАЗ 

30 августа 2022 г.                                                                                                                  № 96-в 
 

Краснодар 
 

О назначении ответственных лиц 
за реализацию комплекса 
мероприятий по противодействию 
коррупции  в МБОУ ДО ЦТ  
«Содружество»  
 
 
       В целях организации эффективной работы и обеспечения координации работ по 
предупреждению и профилактике коррупционных правонарушений в МБОУ ДО ЦТ 
«Содружество» (далее – Центр), устранение порождающих ее причин и условий, защиты 
законных интересов граждан от угроз, связанных с коррупцией в сфере образования и 
выполнения Федерального закона от 25.12.2008 года № 273 «О противодействии 
коррупции» приказываю: 

1. Назначить с 1.09.2022 г. ответственными лицами за:  
- проведение обучающих мероприятий по вопросам профилактики и 

противодействия коррупции - заместителя директора по НМР Е.С. Петрунину; 
          - ознакомление сотрудников с нормативными документами, регламентирующими 
вопросы предупреждения и противодействия коррупции в организации - специалиста по 
кадрам Е.Н. Мановицкую; 
          - организацию индивидуального консультирования работников по вопросам 
применения (соблюдения) антикоррупционных стандартов и процедур - специалиста по 
кадрам Е.Н. Мановицкую; 
          - профилактику коррупционных или иных правонарушений руководителей отделов -
оставляю за собой.      

2. Назначить ответственным лицом заместителя директора по учебно-
воспитательной  работе А.В. Симоненко за размещение на сайте Центра пакета 
нормативных документов по антикоррупционной политике. 
          3.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 
 

Директор                                                                                                                  М.А. Лященко 
                                                                                                      

 
 
 


		2022-11-15T11:37:23+0300
	Лященко Марина Анатольевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




